
 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRATELLI LINGUITI” 

C.M. SAIC857007 - C.F.80025860653 
Via Beneventano, 8 - Giffoni Valle Piana (SA) - Tel. 089/865578 

e-mail: saic857007@istruzione.it - pec : saic857007@pec.istruzione.it 
Sito: www.istitutolinguiti.gov.it  IPA UFO8W8 

 
CODICE CUP: G87I18001280007 

PROGETTO “La scoperta in un click” 10.2.2A- FSEPON-CA-2018-980 
 

     Alla sezione di pubblicità legale – 
 Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

 www.istitutolinguiti.edu.it 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE 
INTERNO: Esperti interni, tutors e referente per la valutazione  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l'avviso 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2.- Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative al Piano Integrato FSE;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 28248 del 30/10/2018 di autorizzazione dell'intervento ed il relativo 
finanziamento;  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto e la delibera del collegio docenti con le quali è stato approvato 
il PTOF per il triennio 2016/2019 aggiornamento;  
VISTO il proprio decreto prot.n.4139 del 22/12/2018 di formale assunzione in bilancio del progetto “La 
scoperta in un click” per un importo complessivo di € 22.728,00;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente" Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l'articolo 95, commi 4 e 5;  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante "disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";  
VISTE le norme in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE n.1303/2013 
agli articoli 115, 116 e 117, nell'Allegato XII del medesimo Regolamento che richiama le responsabilità 
dei beneficiari nell'ambito delle misure di informazione e comunicazione, nonché all'interno del 
Regolamento d'esecuzione n.821/2014 (Capo II-artt.3-5)  
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: la 
Legge n. 190/12 (anticorruzione), il Dlgs n. 33/13 (trasparenza) e il Dlgs. 97/16 (revisione/semplificazione 
dei precedenti provvedimenti)  
VISTA la delibera n.20 del Consiglio d’istituto del 07/02/2019 relativa all’approvazione del programma 
annuale 2019, contenente il progetto P2-8 10.2.2A- FSEPON-CA-2018-980 per l’importo di euro 
22.728,00 per la realizzazione del Progetto “La scoperta in un click” .  
VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- Iter di reclutamento del personale “esperto” ed i relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale-Chiarimenti con al quale si precisa che per il 
conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno  
VISTA la Delibera n.149 del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 126 del Consiglio d’Istituto, con le 
quali sono stati approvati i criteri di selezione del personale del progetto in oggetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIFFONI VALLE PIANA - C.F. 80025860653 C.M. SAIC857007 - AOO_SAIC857007 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001964/U del 03/06/2019 12:45:44
IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:saic857007@istruzione.it
mailto:saic857007@pec.istruzione.it
http://www.istitutolinguiti.gov.it/


 
VISTO il proprio avviso Prot.n.1604 del 14/05/2019 rivolto al personale interno, per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE;  
VISTO il verbale della commissione esaminatrice e le rispettive graduatorie allegate;  
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie formulate Prot.n.1778 del 24/05/2019  

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduato-
rie definitive che formano parte integrante del presente provvedimento:  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI, TUTOR,REFERENTE PER LA VALUTA-
ZIONE 

CODICE CUP: G87I18001280007 
PROGETTO “La scoperta in un click” 10.2.2A- FSEPON-CA-2018-980 

 
.                            

  Titoli culturali e formativi Esperienze lavorative  
 
 
 
 
Cognome 

 
 
 
 
Nome   La

ur
ea

 s
pe

ci
al

i- 
st

ic
a 

(1
) 

  D
ip

lo
m

a/
al

tra
 

la
ur

ea
 q

iu
nq

. O
 

tri
en

n.
 

 
Ti

to
li 

ac
ca

de
- 

m
ic

i:M
a-

 
st

er
/c

or
si

 p
er

fe
z 

   C
er

tfi
fic

az
io

ni
 

En
ti 

ac
cr

ed
 IC

T 
 At

te
st

at
i c

er
tif

i- 
ca

zi
on

i 
se

tto
re

 
sp

ec
ifi

co
 

D
oc

en
za

 c
or

si
 

PO
N

 
 D

oc
en

za
 in

 p
ro

- 
ge

tti
 d

iv
er

si
 

Fa
ci

lit
at

or
e/

Va
- 

lu
ta

to
re

 p
er

 c
or

si
 

PO
N

 

  TO
TA

LE
 

ESPERTI INTERNI  
 
Max 10 

 
 

Max 6 

 
 

Max 3 

 
 

Max 3 

 
 

Max 8 

 
Max 
18 

 
Max 
12 

 
Max 
10 

 
 

Max 70 
Modulo 
“Cresciamo in algoritmi” 

         

D’Alessio Sara 7.5    6  2 6 21,5 
Modulo 
"Cresciamo in coding” 

         

D’Alessio Sara 7.5    6  2 6 21.5 
Modulo 
"Click and go” 

         

Caracciuolo Giovanni 10  1 1 6  10  28 

TUTORS         
Modulo 
Cresciamo in algoritmi” 

         

Palo Giuseppina   1    12 10 23 
Modulo 
" Cresciamo in coding” 

         

Memoli Antonia 10  3 2 4  2  17 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE        
Parente Rosa 9  3  2  4 4 22 

 

       Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Sofia Palumbo 

 
 


		2019-06-03T12:46:10+0200
	PALUMBO SOFIA




